PASSION PERFORMT
GUIDE
D’ANALYSES
MANUEL DE
FILTRATION ET
D'ANALYSE DES
PARTICULES
FR

Filtration recommandée
ßx(c)≥1.000
Codification du média filtrant
MP Filtri
A25 A06A16 A06A10 A03
11
MESURES COMPARATIVES EN MICRONS
1 Micron* = 0.001 mm
25.4 Micron* = 0.001 inch
* Unité exacte = Micromètre
Dans la liste ci-dessus, les particules
inférieures ou égales à 1 micron sont
en constante suspension dans l’air.
100
10
5
40
1
3
5
3
0.1
0.01
2.000
1.000
500
150
100
100
60
30
7
1
SABLE
CALCAIRE
NOIR DE CARBONE
CHEVEU HUMAIN
POUSSIÈRE DE CARBONE
POUSSIÈRE DE CIMENT
TALC
BACTÉRIE
PIGMENT
FUMÉE DE TABAC
Matière Taille en microns
De à
PARTICULE DE POUSSIÈRE
(Peau morte)
100 µm
CHEVEU HUMAIN
75 µm
PLUS PETITE TAILLE DE PARTICULE
VISIBLE PAR L’ ŒIL HUMAIN
40 µm
TAILLES TYPIQUES DES PARTICULES DANS UN SYSTEME HYDRAULIQUE
4 - 14 µm
Le niveau de propreté est défini en comptant le nombre de particules
collectées sur une membrane de laboratoire par unité de volume de
fluide. La mesure est faite à l’aide d’un microscope. La membrane
doit être nettoyée puis séchée en utilisant un fluide adapté et en
respectant les conditions définies par la norme.
L’échantillon de fluide est ensuite filtré à travers la membrane en
utilisant un système d’aspiration adapté.
Le niveau de propreté est déterminé en divisant la membrane selon
des zones prédéfinies puis en comptant les particules grâce à un
microscope de laboratoire.
ISO 4407
DISTRIBUTION CUMULATIVE DE LA TAILLE DES PARTICULES
CONTRÔLE ET MESURE
AU MICROSCOPE
TAILLES DES CONTAMINANTS
12
F